

ที่ บช 015/2564 (PPP)

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง ชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิ 6.75 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปีก่อนขาดทุนเพิ่มขึ้น 7.12 ล้านบาท โดยรายได้ของบริษัทยังคงได้รับผลกระทบจากการปิดพื้นที่ก่อสร้างเมื่อต้นไตรมาส 3/2564 เพื่อระงับยับยั้งการแพร่ระบาดของ COVID-19 งานโครงการก่อสร้างต่างๆ ล่าช้าออกไป และเกิดการขาดแคลนแรงงานเมื่อมีการเริ่มเปิดพื้นที่ก่อสร้าง และบริษัทมีต้นทุนที่สูงขึ้น จากราคาวัตถุดิบหลักที่ใช้ในการผลิต เช่น เรซิน ใยแก้ว เหล็ก แผลง โซลาร์และอุปกรณ์ ปรับสูงตามราคาในตลาดโลก ดังนั้นบริษัทจึงต้องมุ่งเน้นในการบริหารต้นทุนและควบคุมค่าใช้จ่าย ปรับประสิทธิภาพการทำงาน รวมถึงบริหารสภาพคล่องของกิจการให้เหมาะสมกับสถานการณ์ โดยสรุปการดำเนินงานที่สำคัญในงวดดังนี้

- (1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัท มีจำนวน 224.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.80 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 20.7 ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 5.5 ผลกระทบต่อการจัดการน้ำมียอดขายจำนวน 142.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 18.32 ล้านบาท ผลกระทบวัสดุก่อสร้างมียอดขายจำนวน 26.50 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 16.42 ล้านบาท และผลิตภัณฑ์โซลาร์รูฟมียอดขายจำนวน 54.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.90 ล้านบาท
- (2) ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของบริษัท มีจำนวน 41.13 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.59 ล้านบาท ส่วนใหญ่จากค่าใช้จ่ายของฝ่ายขายและการตลาดลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน สัดส่วนต้นทุนในการจัดจำหน่ายคิดเป็นร้อยละ 18.4 จากยอดขาย ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 20.5 จากยอดขาย
- (3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัท มีจำนวน 28.80 ล้านบาท ลดลง 5.38 ล้านบาท จากการควบคุมค่าใช้จ่ายต่างๆ
- (4) ผลกำไรและกลับรายการ (ขาดทุน) จากการด้อยค่าซึ่งเป็นไป TFRS9 มีจำนวน 0.33 ล้านบาท จากการกลับรายการสำรองลูกหนี้ค้างชำระที่เรียกเก็บได้ในงวด ในขณะที่ช่วงเดียวกันของปีก่อนมีขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไป TFRS9 จำนวน 0.17 ล้านบาท

- (5) รายได้ภาษีเงินได้มีจำนวน 5.00 ล้านบาท เป็นรายการภาษีเงินได้รอตัดบัญชีทั้งจำนวน
- (6) ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย (บริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด) มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 11.31 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 12.32 ล้านบาท โดยรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ารวม 41.19 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 14.91 ล้านบาท เนื่องจากสัญญาส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าสระบุรี แห่งที่ 1 ครบกำหนด อัตราค่าไถ่ซื้ออยู่ที่ร้อยละ 49.3 ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงจำนวน 0.38 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายทางการเงินในงวดลดลงจำนวน 1.38 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทย่อยได้ชำระคืนเงินกู้ครบถ้วนแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางเป็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)